
k 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ! CARA 09 

  

RESOLBCION N* 9L-1-1-1- 4505 

LyIS SALAZAR BECKER. 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE €l señor Hans Harímut Porstmann Schuerer Stolle, en 
su calidas ee Apoderado de la compañia extranjera LUFTHANSA, LINEAS 
AEREAS ALEMANAS, por intermedio del soctor Ernesto Andrade Veloz. ha 
comparecido a este Despacho para solicitar la calificación, inscripción: 
y publicación qgel Pager que la mencionada compañia confiere a su favor; 

QUE al efecto han sido presentadas tres copias certificadas 
de la protocolización del documento atinente al referido Poder, efec- 

gio. E. 

tuada en la Rotaria Décima Segunda gel cantón Quito, el 5 de septienbre 
oe 1991; 

QUE dicho Poder guarda conformidad con los requisitos es- 
tablecidos en el Artículo 424 de la Ley de Compañias; 

QUE €l Departamento Juridico de Compañias Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Secietario, ha emitido informe fawora- 
ble para la continuación del trámite, contenido en el Memorando N” 
BJ.CAE. 91-730, delo de septiembre de 1981; l 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de legal y suficiente el cocumento otorgado 
en nación extranjera. para sus efectos en el Ecuaaor, de conformidad 
con lo dispuesto por el Artículo 428 «e la Ley de Compañias. referente 
al Poder conferido por la cempañia LUFTHANSA, LINEAS AEREAS ALEMANAS 
en favor del señor Hans Hartaut Porstmann Schuerer Stolle, de nacionaldi- 
dad alemana. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Retario Décimo Segundo del cantón 
Quito anote al margen de la protocolización del referido Poder, efectuada 
en su Rotaria el 5 ae septiembre de 19], que mediante la presente 
Resolución se lo aprueba. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se anote al margen de la inscripción cel permiso para operar 
en el Ecuador concedido a la corpañia extranjera LUFTHANSA. LINEAS 
AEREAS ALEMANAS, que consta bajo el M 1€£58, Tomo 104, de 15 de julio 

1973, la presente aprobación del mencionado Pader. Se sentará razón 
de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se ¡inscriba el Poder conferido por la compañia extranjera 

IN 

 



b 
| 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-, > 7 or - o” ca z > : . 
e ao 7 " ae a 

Ma > LOFTMAnCA, LINEAS. AREAS ALEMANAS - ÓN 
» . 

yoo *, r met -. : ap A o. AA - cr 
Lo ESOS : Ca A 

  

. ? 

t z ES tt . - o - - “ q. y. > 4 - “a - .? > , ON MOLA a o A 

LUFTRANSA,' LINEAS AEREAS "ALEMANAS. En Favor dél' señor”: Hans" Hartñut 
Porstebas "Schusrer  Stolle, ' tonsiaate de -le protocolización de -5 de 
septiembre de 199]. efectuado en la Notaria Décima Segunda «del cantón 

Quito. Junto con 1a presente” Resolución. $e sentará rezóf de la escrito 
ción qué se otdeñas. =. y A e 

ARTICULO QUINTO. “ DISPONER que en el mismo Regist ro Mercantil se fije 

         
     

    

    

    

y -se-mintenga. -Hjado por sels meses, un ex E LR documento regis. - 
— trado..cÓN 5u número de orden y de fecha, gfsibrtora door el precepto 
contenigo en, el, ¿Articulo 33 ael Código se Poy pei s 

TEA 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que se pubiú 
de los pertágicos ue mayor circulación q 
completo del Pegar constante de la protik 
de 1991, efectusda en la Motarfa Décimo Segu 
Rasolución, la solicitud del peticionario, hu Pajóyrde 
en el Registro Mercantil y fijación del extracto cor correspondiente, 

e E 

Quito, el texto 
Se ELO septiembre 
e A ón Quito, esta 

CUMPLIDO, veelva el expediente. 

CORUNIQUESE.- 0 irpada €n la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a | AER 981 

  

Br, LuWs/ Salazar Becker 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

Bu, CAL. 
ONL /0L8 

Jn vez, en uno 

la inscripción . 

10



A
 

dr 
ACIAUOZ 130 ADABUNZA 
20043:009 38 200439943 483032 

Con sata Fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo. el núme 

ro 1777 del Registro Mercantil, tomo 122.- %e tomó nota al margen 

de la inscripción número 1558 del Registro Mercantil, de diez y 

seis de julio de mil novecientos setentay tres, a Pe. 2092vta., t 

tomo 104.- Se PijÓ un extracto para conservarlo por seis meses 

según lo ordena la Ley, signado con el: nímero 1306.- Se dé así 

TITO 

o 

    

  

Sn ueta “ayo so arca Ban: 
deras 

REGISTRADOR MRCABTIL DeL CARTON QuiTO 

   


